
ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 11 апреля 2023 г. N 444-о 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ ПЕРЕЧНЯ ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА 

ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ 
СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ, 

И О ПРИЗНАНИИ УТРАТИВШИМИ СИЛУ НЕКОТОРЫХ ПРИКАЗОВ 
ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
В соответствии с частью 4 статьи 28.3 Кодекса Российской Федерации об административных 

правонарушениях в целях приведения нормативных правовых актов Департамента образования и 
науки Ивановской области в соответствие с федеральным законодательством, в соответствии с 
пунктом 3.3.11 Положения о Департаменте образования и науки Ивановской области, 
утвержденного постановлением Правительства Ивановской области от 28.09.2012 N 363-п "Об 
утверждении Положения о Департаменте образования и науки Ивановской области", 
приказываю: 

 
1. Утвердить Перечень должностных лиц Департамента образования и науки Ивановской 

области, уполномоченных составлять протоколы об административных правонарушениях, 
согласно приложению к настоящему приказу. 

 
2. Признать утратившими силу приказы Департамента образования Ивановской области: 
 
от 04.09.2019 N 1116-о "Об утверждении перечня должностных лиц Департамента 

образования Ивановской области, уполномоченных составлять протоколы об административных 
правонарушениях"; 

от 27.12.2021 N 1354-о "О внесении изменений в приказ Департамента образования 
Ивановской области от 04.09.2019 N 1116-о "Об утверждении перечня должностных лиц 
Департамента образования Ивановской области, уполномоченных составлять протоколы об 
административных правонарушениях". 

 
3. Отделу правового обеспечения и кадровой работы Департамента образования и науки 

Ивановской области (Есипова Е.С.) осуществить государственную регистрацию настоящего приказа 
и обеспечить его официальное опубликование. 

 
4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 
 

Начальник Департамента образования 
Ивановской области 

О.Г.АНТОНОВА 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Приложение 
к приказу 

Департамента образования 
Ивановской области 

от 11.04.2023 N 444-о 
 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ДОЛЖНОСТНЫХ ЛИЦ ДЕПАРТАМЕНТА ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ 

ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ, УПОЛНОМОЧЕННЫХ СОСТАВЛЯТЬ ПРОТОКОЛЫ 
ОБ АДМИНИСТРАТИВНЫХ ПРАВОНАРУШЕНИЯХ 

 
Протоколы об административных правонарушениях, предусмотренных статьями 5.57, 9.13 (в 

части уклонения от исполнения требований к обеспечению доступности для инвалидов объектов 
образования и предоставляемых услуг в сфере образования), частями 2 - 4 статьи 14.1, частью 2 
статьи 18.19, частью 1 статьи 19.4, статьей 19.4.1, частью 1 статьи 19.5, статьями 19.6, 19.7, 19.20, 
частью 1 статьи 19.26 и статьями 19.30 - 19.30.2, частями 8 и 9 статьи 19.34 Кодекса Российской 
Федерации об административных правонарушениях, вправе составлять следующие должностные 
лица Департамента образования и науки Ивановской области: 

1) начальник управления контроля и надзора в сфере образования Департамента 
образования и науки Ивановской области; 

2) начальник отдела надзора и контроля за соблюдением законодательства в сфере 
образования управления контроля и надзора в сфере образования Департамента образования и 
науки Ивановской области; 

3) старший государственный инспектор отдела надзора и контроля за соблюдением 
законодательства в сфере образования управления контроля и надзора в сфере образования 
Департамента образования и науки Ивановской области. 
 
 
 

 


